
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  DICIOTTO  del mese di APRILE  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 47 
 in data 18/04/2017 
 Prot. N.  5716 

 

 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER INTERVENTI DI SISTEMAZIONE 
SCUOLE DEL CAPOLUOGO “G. RODARI” IN VIA STAZIONE – 1° STRALCIO: 
RIFACIMENTO SPOGLIATOI  PALESTRA SCOLASTICA.  



P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER INTERVENTI DI 

SISTEMAZIONE SCUOLE DEL CAPOLUOGO “G. RODARI” IN VIA 
STAZIONE – 1° STRALCIO: RIFACIMENTO SPOGLIATOI PALESTRA 
SCOLASTICA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
 

- che a seguito di sopralluoghi effettuati dal personale tecnico dell’Ufficio 
LL.PP./Manutenzioni del Patrimonio ed a seguito di un’analisi dell’attuale situazione 
presente all’interno della struttura scolastica dell’Istituto Comprensivo “G. Rodari”, 
l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di considerare alcune problematiche 
inerenti la ricorrente manutenzione del plesso scolastico del capoluogo; 

 
- che la struttura scolastica (composta da un unico corpo tra scuola e palestra) 

necessità di alcuni interventi di adeguamento e sistemazione, intervenendo sulle 
parti impiantistiche e tecnologiche e sui servizi igienici, atti inoltre a migliorare la 
sicurezza di alcune parti dell’edificio; 

 

- che l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di intervenire sull’edificio scolastico  in 
più fasi puntuali e nel particolare con il 1° Stralcio si intende realizzare il rifacimento 
degli spogliatoi della palestra scolastica in Via Piave; 

 
VISTO il Progetto Esecutivo in merito ai lavori del 1° Stralcio, Protocollo Comunale n. 5639 
del 14/04/2017, redatto in data Aprile 2017 dall’Arch. Davide Baggio di Rosà (Vi), in 
conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni, 
dell’importo complessivo di € 59.691,08, di cui € 45.784,18 per somme a base d’appalto ed 
€ 13.906,90 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
DATO ATTO che il richiamato Progetto Esecutivo si compone dei seguenti elaborati: 
 
- Relazione tecnica illustrativa complessiva e quadro economico con crono programma; 
- Relazione specialistica impianti; 
- Relazione fotografica; 
- Computo metrico estimativo; 
- Elenco prezzi unitari; 
- Lista categorie e forniture; 
- Schema di contratto e Capitolato speciale d'appalto; 
- Piano di manutenzione dell'opera; 
- Tav. 1: Inquadramento; 
- Tav. 2: Stato di fatto con articolazione del fabbricato; 
- Tav. 3: Stato di fatto; 
- Tav. 4: Individuazione interventi; 
- Tav. 5: Pianta piano terra spogliatoi: stato di fatto, progetto e comparativa; 
 
RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche 
da soddisfare ed in particolare alla realizzazione, presso la palestra comunale di Via Piave, 
di servizi igienici a norma per disabili, la riorganizzazione degli spazi interni e il rifacimento 
degli impianti e delle finiture, migliorando la funzionalità a la fruibilità da parte degli utenti; 



 
VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di prendere atto ed approvare per quanto di competenza e per le ragioni evidenziate in 

premessa, il Progetto Esecutivo per interventi di “SISTEMAZIONE SCUOLE DEL 

CAPOLUOGO “G. RODARI” IN VIA STAZIONE” – 1° STRALCIO: RIFACIMENTO 

SPOGLIATOI PALESTRA SCOLASTICA” redatto in data Aprile 2017 dall’Arch. Davide 
Baggio di Rosà (Vi), in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 50/2016 e successive 
modifiche ed integrazioni, dell’importo complessivo di € 59.691,08, di cui € 45.784,18 
per somme a base d’appalto ed € 13.906,90 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 

 
2. di dare atto che sarà cura del Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzione del 

Patrimonio l’attivazione degli atti e degli adempimenti conseguenti alla presente 
Deliberazione per dar corso al progetto. 

 
 

* * * * * 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 F.TO Dott. Adriano Ferraro 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.TO Dott. Francesco Spaziani 

 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di Deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  19/04/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 19/04/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


